CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO

CNPJ: 63.343.719/0001-45

RUA MARTINHO SOARES DO NASCIMENTO, S/N – CENTRO

CEP: 64495-000 – JARDIM DO MULATO - P

www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br
www.jardimdomulato.pi.leg.br

EMAIL: camarajardimdomulato@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 001/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, solicitando que Crie a

Secretária Municipal de Transportes no Município de Jardim do Mulato.

.  JUSTIFICATIVA

Considerando a importância da Criação de uma Secretaria Municipal de Transporte em

nosso município e tendo em vista as possíveis atribuições que é de gerenciar e fiscalizar a

execução das modalidades do transporte público de passageiros no Município; gerenciar e

fiscalizar o trânsito, realizando a sinalização; realizar o gerenciamento e a manutenção da frota

municipal. Solicito a criação desta Secretária por ser relevante para o Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jardim do Mulato – PI, 18 de junho de 2021.

__________________________________________

Raimundo Renas Alves Vieira

Vereador - PT

http://www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br/
http://www.jardimdomulato.pi.leg.br/
mailto:camarajardimdomulato@hotmail.com